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Singleforældre køber 5 huse i Burundi 
 
Selvom singleforældre til tider kæmper en hård kamp på hjemmefronten, så har der været overskud 
til at tænke på andre. 65 singleforældre har nemlig via deres netværk på en hjemmeside valgt at 
støtte et alternativt indsamlingsprojekt startet af hjælpeorganisationen ADRA, der skal skaffe 
boliger til over 5.000 familier i Makamba-provinsen i Burundi.  

Støtten foregår ved, at man køber et hus i Burundi via en dansk ejendomsmægler. Boligen opføres 
af flygtningene selv, under vejledning af professionelle håndværkere. Den gives derefter til den 
hjemvendte flygtningefamilie, som selv overtager det fulde ansvar for boligen.  

Den mulighed for at hjælpe andre sprang singleforælder og initiativtager Pernille Natascha 
Sidorenco straks på, og hun tog hurtigt initiativ til at indsamle penge til 5 huse via sit netværk på 
hjemmesiden singleplus.dk. ”Det ramte mig at man for kun 2500,- kan give en flygtningefamilie 
deres overlevelsesgrundlag tilbage, og dermed også muligheden for at starte livet forfra. Og selvom 
Burundi er et fjernt land, synes jeg, at vi har en medmenneskelig forpligtelse til at gøre en forskel – 
netop fordi vi kan”.  
Det er ikke helt almindeligt, at man kan købe fast ejendom i Burundi hos en ejendomsmægler i 
Danmark. ”Jeg kunne ikke lade være med at trække på smilebåndet, da jeg fik stukket en 
salgsopstilling i hånden - akkurat som var det et huskøb i Danmark”, siger den stolte initiativtager til 
indsamlingen Pernille Natascha Sidorenco, som glæder sig til at se billeder af familierne foran deres 
nye boliger. ”Det gør ens indsats mere synlig, og er et håndgribeligt bevis på, at man virkelig har 
været i stand til at gøre en forskel”, fortæller hun.  
Pernille Natascha Sidorenco er glad for den oplevelse af fællesskab indsamlingen har givet på 
singleplus.dk. Jeg var overrasket over, hvor hurtigt folk reagerede på mit initiativ. Men det viser 
også bare hvilken positiv ånd, der hersker på dette netværkssite. Og jeg synes det er stof til 
eftertanke at singleforældre, som i øjeblikket bekymrer sig over at have råd til julegaver til deres 
børn, alligevel har overskud til at prioritere at hjælpe andre i en svær situation, siger hun.  

Det er hjælpeorganisationen ADRA, der, med støtte fra Danida, har søsat projektet. Efter adskillige 
års borgerkrig i Burundi er der nu fred, og mange flygtninge vender hjem til ødelagte boliger. 
Behovet for nye huse til genhusning er derfor meget stort. De første 2.500 boliger er allerede opført 
og de næste 2.000 er under opførelse i Makamba provinsen i det sydlige Burundi – men behovet er 
langt større. Derfor får almindelige danskere nu mulighed for at købe et hus i Burundi – og give det 
væk til trængende familier.  

 
Flere informationer: 
Kontakt Nicolai Johannesen (singleplus.dk), tlf. 22 14 21 21 eller info@singleplus.dk hvis du vil 
vide mere om indsamlingen eller sættes i forbindelse med singleforældre og initiativtager Pernille 
Natascha Sidorenco eller hjælpeorganisationen ADRA, informationschef Bjørn Krøll, 
bjokro@adra.dk . Se også www.adra.dk .  


